ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии
по проведению конкурса на замещение должности

главы Администрации Горняцкого сельского поселения

пос. Горняцкий                                                                      19.06.2020

Время проведения: 11:00 часов
Место проведения: пос. Горняцкий, ул. Центральная, 8, Администрация Горняцкого сельского поселения
Всего членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения - 6 чел.

Присутствовали члены комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения (далее также - конкурсная комиссия):
1. Устименко Дмитрий Юрьевич, первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению;

2. Василенко Любовь Григорьевна, управляющий делами Администрации Белокалитвинского района;

3. Лукьянов Сергей Юрьевич, начальник юридического отдела Администрации Белокалитвинского района;

4. Какичева Татьяна Владимировна, заведующий отделения социального обслуживания на дому № 10 муниципального бюджетного учреждения центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Белокалитвинского района;

5. Иванова Валентина Николаевна, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения Крутинская средняя общеобразовательная школа;

6. Тер-Акопова Кристина Вадимовна, специалист первой категории отдела Горняцкого территориального обособленного структурного подразделения многофункционального центра муниципальных и государственных услуг Белокалитвинского района.

Открыл заседание старейший по возрасту член конкурсной комиссии Василенко Любовь Григорьевна, управляющий делами Администрации Белокалитвинского района.
Сообщила, что в соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сформирована комиссия по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения из 6 человек, половина из которых назначена главой Администрации Белокалитвинского района, а другая половина - Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения.

Довела до сведения присутствующих состав конкурсной комиссии, утвержденный распоряжением Администрации Белокалитвинского района от 16.06.2020 № 62 и решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 25.05.2020 № 126.
Повестка дня:
1. Об избрании председателя комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

Докладчик - Л.Г. Василенко.

2. Об избрании заместителя председателя комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.
Докладчик - председатель конкурсной комиссии Д.Ю. Устименко.
3. Об избрании секретаря комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

Докладчик - председатель конкурсной комиссии Д.Ю. Устименко.

4. О рассмотрении документов, представленных кандидатами на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения, и допуске кандидатов к участию в конкурсе на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

Докладчик - секретарь конкурсной комиссии К.В. Тер-Акопова.

5. Об утверждении тестового задания для проведения конкурсного испытания - профессионального тестирования кандидатов на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

6. Проведение профессионального тестирования. Проверка тестовых заданий членами комиссии, установление количества баллов, набранного каждым кандидатом.

Докладчик - секретарь конкурсной комиссии К.В. Тер-Акопова.

7. Проведение конкурсного испытания в форме собеседования. Оценка результатов собеседования по установленным критериям.

Докладчики - кандидаты на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

8. Установление общей оценки кандидатов по результатам конкурсных испытаний, подведение итогов конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.
Докладчик - председатель конкурсной комиссии Д.Ю. Устименко.

1. СЛУШАЛИ:
Василенко Любовь Григорьевну, которая сообщила, что в соответствии с пунктом 6 раздела 1 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29.08.2016 № 107 (далее - Порядок), на первом заседании члены конкурсной комиссии избирают из своего состава председателя, заместителя председателя и секретаря комиссии.

Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство ее работой, созывает заседания комиссии и председательствует на них, контролирует исполнение решений, принятых комиссией, распределяет обязанности между членами комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии и ее решения, осуществляет иные, предусмотренные нормативными правовыми актами, полномочия.

Предложила избрать председателем комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения Устименко Дмитрия Юрьевича, первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению, который по своим профессиональным и деловым качествам в полной мере соответствует такому статусу.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения Устименко Дмитрия Юрьевича, первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0
Решение принято единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Устименко Дмитрия Юрьевича председателя конкурсной комиссии, который поблагодарил членов комиссии за оказанное ему доверие.

Сообщил, что в соответствии с пунктом 6 раздела 1 Порядка, заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет обязанности председателя в случае его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя иные полномочия.

Предложил членам комиссии избрать заместителем председателя комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения Василенко Любовь Григорьевну, управляющего делами Администрации Белокалитвинского района, которая по своим профессиональным качествам соответствует должностному лицу.

РЕШИЛИ:
Избрать заместителем председателя комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения Василенко Любовь Григорьевну, управляющего делами Администрации Белокалитвинского района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

3. СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии Устименко Д.Ю., который сообщил, что согласно Порядку проведения конкурса, на секретаря конкурсной комиссии возлагается обеспечение организационной деятельности комиссии, ведение делопроизводства, принятие документов, поступающих в комиссию.

Предложил избрать секретарем конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения Тер-Акопову Кристину Вадимовну, специалиста первой категории отдела Горняцкого территориального обособленного структурного подразделения многофункционального центра муниципальных и государственных услуг Белокалитвинского района.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем конкурсной комиссии Тер-Акопову Кристину Вадимовну, специалиста первой категории отдела Горняцкого территориального обособленного структурного подразделения многофункционального центра муниципальных и государственных услуг Белокалитвинского района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Секретаря конкурсной комиссии Тер-Акопову К.В., которая проинформировала членов конкурсной комиссии о документах, представленных кандидатами на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения и их соответствии квалификационным и иным требованиям, предъявляемым к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности.

РЕШИЛИ:

1. Допустить к прохождению конкурсных испытаний следующих кандидатов на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения:

	Оголь Евгению Сергеевну,

	Сидоренко Александра Ивановича,

	Плынчева Сергея Александровича.

2. Провести конкурсные испытания с участием следующих кандидатов на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения:

	Оголь Евгения Сергеевна,

	Сидоренко  Александр  Иванович,

	Плынчев Сергей Александрович.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

5. СЛУШАЛИ:

Секретаря конкурсной комиссии Тер-Акопову К.В., которая предложила утвердить решением конкурсной комиссии тестовое задание для проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

6. СЛУШАЛИ:

Председателя конкурсной комиссии Устименко Д.Ю. о количестве баллов, набранных кандидатами на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения, по результатам профессионального тестирования.
РЕШИЛИ:

Установить количество баллов, набранных кандидатами на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения по результатам профессионального тестирования:

	Оголь Евгении Сергеевне
	-
	30
	баллов,

	Сидоренко  Александру  Ивановичу
	-
	14
	баллов,

	Плынчеву Сергею Александровичу
	-
	22
	баллов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

7. СЛУШАЛИ:

Доклады и ответы на вопросы членов комиссии следующих кандидатов на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения:

	Оголь Евгении Сергеевны

	Сидоренко Александра Ивановича

	Плынчева Сергея Александровича

РЕШИЛИ:

Установить количество баллов, набранных кандидатами на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения по результатам собеседования:

	Оголь Евгении Сергеевне
	-
	30
	баллов,

	Сидоренко Александру Ивановичу
	-
	19
	баллов,

	Плынчеву Сергею Александровичу
	-
	24
	баллов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

8. СЛУШАЛИ:

Председателя конкурсной комиссии Устименко Д.Ю. о результатах общей оценки кандидатов на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения по итогам двух конкурсных испытаний.

РЕШИЛИ:

1. Установить общее количество баллов, набранных кандидатами на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения по результатам конкурсных испытаний:

	Оголь Евгении Сергеевне
	-
	60
	баллов,

	Сидоренко Александру Ивановичу
	-
	33
	баллов,

	Плынчеву Сергею Александровичу
	-
	46
	баллов.

2. Признать конкурс на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения состоявшимся.

3. Предложить Собранию депутатов Горняцкого сельского поселения двух кандидатов на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения:

	Оголь Евгению Сергеевну,

	Плынчева Сергея Александровича,

как получивших наивысшую оценку по итогам конкурса, для принятия решения о назначении одного из них на должность главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

4. Председателю конкурсной комиссии Устименко Д.Ю.:

в срок до 23.06.2020 направить в Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения настоящее решение;

в срок до 23.06.2020 уведомить в письменной форме кандидатов, участвовавших в конкурсе на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения, о результатах указанного конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

	Председатель комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения
	Д.Ю. Устименко

	Секретарь комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Горняцкого сельского поселения
	К.В. Тер-Акопова

PAGE
7